



Forfattervejledning

TENEN er Dansk Tekstilhistorisk Forenings medlemsblad. Bladet er populærvidenskabeligt og alment oplysende om tekstiler og dragter i bred forstand. Alle bidrag gennemgår en redigeringsproces, og vil så vidt muligt blive gennemlæst af en person med viden om emnet inden udgivelse.

Redaktion

Ændringer i bidragydernes manuskripter skal altid ske i forståelse med forfatteren.

Stavefejl, grammatiske fejl kan dog umiddelbart rettes.

Det kan være faktuelle fejl, hvis man f.eks. skriver "Chr. 4. døde i Aalborg i 1948", så er det en faktuel fejl, der skal rettes, men igen efter aftale med forfatteren.

Når det drejer sig om faglige indlæg, postulater, er det forfatterens fulde ret at skrive det, han eller hun vil, og så kan der efterfølgende føres en faglig og sober diskussion for at følge op på dette, gerne i Tidsskriftet TENEN.

Copyright (©) og bidragyderne

TENEN har af bidragsyderne fået en ikke-eksklusiv ret til uden honorering at benytte materialet i overensstemmelse med foreningen TENENs formål. Bidragsyder beholder ophavsretten til eget materiale og kan uden særlig aftale formidle sit bidrag helt eller delvis viderebearbejdet til anden publicering. Ved denne formidling skal det oplyses, at TENEN tidligere har benyttet materialet.

TENEN's redaktion forbeholder sig retten til at gøre bidraget tilgængeligt online tidligst 3 år efter, at det er blevet publiceret i TENEN. Ønsker forfatteren ikke, at dette sker, skal dette aftales **samtidigt med indsendelsen** af bidraget. Tilsagn om offentliggørelse på nettet skal afgives skriftligt (på mail).

Referencer, noter og litteratur

TENENs artikler har generelt ikke noter. Ønsker forfatteren noter, benyttes der ikke løbende fodnoter, men slutnoter

efter artiklen. Disse skal være opklarende, frem for refererende, medmindre der er tale om et citat. En litteraturliste kan følge artiklen, alfabetiseret efter efternavn, inddelt i publiceret litteratur, upubliceret litteratur og internetsider.

Bidraget fremsendes pr. mail til tenen.redaktion@gmail.com.

Tekst afleveres digitalt, gerne i word, illustrationer og tekst adskilt. Fotos mindst 400 dpi.

Artikler i TENEN fylder ca. 2 A 4 sider uden illustrationer, opsat i bladet ca. 1200 anslag pr side.

Således besluttet på møde i TENENS bestyrelse den 02. juni 2023./ls